
Univerzita Pardubice, Fakulta ekonomicko-správní, Ústav správních a sociálních věd 
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 
 

Jméno studenta Klára Stejskalová 

Téma práce  Workoholismus u pracovníků 

Cíl práce Cílem práce je vysvětlit problematiku workoholismu a zjistit, jaká část 

pracovníků ve vybraném podniku překročila pomyslnou čáru mezi 

svědomitým přístupem k práci a závislostí na ní. 

Vedoucí bakalářské práce Mgr. Jan Mandys, Ph.D. 

 

Hodnocení práce: 

  (hodnocení: 1 je výborný, … , 4 je nevyhovující) 

 

1 1- 2 2- 3 4 

1.  Náročnost tématu X      

2.  Volba vhodné metodiky zpracování   X    

3.  Splnění cílů práce  X     

4.  Odborný přínos autora/rky  X     

         

5.  Logický postup řešení  X     

6.  Využití teoretických znalostí  X     

7.  Návrh řešení  X     

8.  Sběr dat, materiálu pro řešení   X     

9.  Výstižný souhrn práce a vhodná klíč. sl. slova   X    

10.  Průběžná citace použité literatury  X     

11.  Formální úprava textu   X    

12.  Formální úprava grafická (obrázky, …)   X    

         

13.  Celkové hodnocení práce  X     

 
 

 

Připomínky a otázky k obhajobě: 

1. Podniká vedení společnosti z výzkumu nějaká opatření pro prevenci a případnou eliminaci 

výskytu workoholismu mezi zaměstnanci? 

2. Do jaké míry mají (dle osobního názoru studentky) lidé tendenci své problémy spojené se 

závislostí na práci bagatelizovat, podobně, jak je tomu u závislostí na návykových látkách, tj. 

mají lidé potřebu toto závislost skrývat stejně, jako jiné druhy závislostí? 

 

Autorka se zabývá problematikou, která je v současné době na vzestupu. V posledních letech 

je tématu workoholismu věnována stále větší pozornost, jak publikační, tak praktická. Teorie 

je zpracována dostatečně, bez zbytečného informačního balastu. Zde je nutno autorku 

pochválit, že v práci můžeme nalézt celou řadu pasáží, kdy se pokouší sdělovat v kontextu 

citací vlastní názory a práce je do značné míry velmi autorská. Tuto linii bohužel neudržela po 

celou dobu a právě její přidaná hodnota se pak ztrácí, neboť stylistika a práce s citacemi 

nabývá průměrných hodnot. Přesto můžeme konstatovat, že oproti průměrným pracím tohoto 

typu autorka nerezignovala a nepouští se pouze do otrockého převyprávění publikačních 

zdrojů.  

 



V empirické sondě autorka dodržuje zásady metodologického postupu, metodologie obsahuje 

všechny základní informace, byť popis metodologie mohl být o něco podrobnější. V rámci 

aplikace toho, co se autorka během studia naučila, rezignuje na často banální sdělení, kolik 

čeho vyšlo prostřednictvím základní statistiky (myšleno četnost a procenta), ale ukazuje, že 

ovládá i základní statistické testování. V rámci metodologie použila dotazníků z odborného 

zdroje a vyhla se tak chybám při tvorbě vlastní výzkumné techniky. 

 

Klady práce: Nejedná se pouze o převyprávěný text, který parafrázuje jiné autory, použití 

statistického testování. 

Nedostatky: Závěry a doporučení by bylo dobré doplnit o metadata výsledků dotazníků do 

příloh tak, aby zaujatý čtenář měl prostor pro vlastní interpretaci zjištěné reality. 

 

Práce    je   -   není   doporučena k obhajobě (nehodící se škrtněte) 
 

Navržený klasifikační stupeň: Výborně minus 
Do rámečku vypsat slovní hodnocení z této škály: výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl/a 
 

Vedoucí bakalářské práce: 

Jméno, tituly: Mgr. Jan Mandys, Ph.D.    Podpis: 

 

V Pardubicích dne 23. 5. 2014 


